
UCHWAŁA NR XXXI/365/2021 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz.713 z późn. zm.1)) oraz art. 89 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm. 2))  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 15.000.000 zł (piętnaście milionów 
złotych)  na: 

1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego Gminy Miejskiej Starogard Gdański w kwocie 
6.273.000 zł (sześć milionów dwieście siedemdziesiąt trzy tysiące złotych), 

2) spłatę rat od wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 8.727.000 zł (osiem milionów siedemset 
dwadzieścia siedem tysięcy złotych). 

2.  Zobowiązania Gminy Miejskiej Starogard Gdański z tytułu zaciągniętego kredytu, o którym mowa 
w ust. 1 zostaną pokryte z dochodów własnych w latach 2021-2032. 

3.  Upoważnia się Prezydenta Miasta Starogard Gdański do załatwienia wszelkich formalności 
związanych z zaciągnięciem kredytu, w tym do ustalenia zabezpieczenia spłaty kredytu w formie weksla in 
blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 z 2019 r. poz. 1622, 

1649, 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175, 2320. 



 
U Z A S A D N I E N I E 

Stan kredytów Gminy Miejskiej Starogard Gdański na dzień 31.12.2020 r. wynosił 
67.377.000 zł  W  uchwalonym budżecie na 2021 rok ( uchwała Rady Miasta Starogard 
Gdański Nr XXX/355/2020 z dnia 17 grudnia 2020 r.) przyjęto, że  w 2021 r. zaciągnięty 
zostanie kredyt w kwocie 15.000.000 zł. Po zaciągnięciu przedmiotowego kredytu stan 
kredytów na dzień 31.12.2021 r.  będzie wynosił 73.650.000 zł.  
Spłata odsetek od przedmiotowego kredytu nastąpi w latach 2021- 2032. 
Planowane raty kredytów przypadające do spłaty w latach: 
 

Rok Raty spłaty 
kredytów 

zaciągniętych 

Zaciągnięty 
przedmiotowy  

kredyt 

Raty 
przedmiotowego 

kredytu 

Stan kredytów 
na 31.XII 

2020    67.377.000 
2021 8.727.000 15.000.000  73.650.000 
2022 7.800.000   65.850.000 
2023 4.750.000  1.620.000 59.480.000 
2024 5.000.000  1.620.000 52.860.000 
2025 5.000.000  1.620.000 46.240.000 
2026 5.000.000  1.620.000 39.620.000 
2027 5.000.000  1.620.000 33.000.000 
2028 5.400.000  1.300.000 26.300.000 
2029 6.830.000              400.000 19.070.000 
2030 7.000.000    400.000 11.670.000 
2031 6.870.000    400.000 4.400.000 
2032 0  4.400.000 0 

 
 Zaciągnięcie kredytu nastąpi po uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o możliwości spłaty kredytu, oraz  przeprowadzeniu przetargu i wyłonieniu 
banku oferującego najkorzystniejsze warunki. 
 Planowane zadłużenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na koniec 2021 r. po 
uwzględnieniu przedmiotowego kredytu osiągnie 73.650.000 zł,  tj. 30,85 % planowanych 
dochodów budżetowych na dzień 27 stycznia 2021 r. 
 
                                            
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2

	Załącznik 1

